
SMLOUVA
o výkonu činnosti odborného lesního hospodáře

Smluvní strany:
1. Město Kadaň, sídlo městského úřadu: Kadaň, Mírové náměstí 1, 432 01 Kadaň,

IČ: 00261912, DIČ: CZ00261912, zastoupené PaedDr. Jiřím Kulhánkem, starostou města 
(dále jen objednatel), na straně jedné a 

2. Daben Kovářská, s.r.o., Tovární 227 , 431 86 Kovářská, IČ: 28708954, zastoupené 
Davidem Benešem, jednatelem společnosti (dále jen poskytovatel), na straně druhé,

uzavírají v souladu s ustanovením § 269 odst. 2 obchodního zákoníku, tuto smlouvu o výkonu 
činnosti odborného lesního hospodáře (dále jen OLH) za dále dohodnutých podmínek.

I.
Předmět plnění

1. Poskytovatel se zavazuje zajistit s péčí řádného hospodáře v lesních porostech ve vlastnictví 
objednatele výkon činnosti OLH, a to v rozsahu jeho povinností dle zákona č. 289/1995 Sb., 
o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
zejména ustanovení §§ 29 až 36 a předpisů vydaných k jeho provedení.

2. Poskytovatel se zavazuje při výkonu své činnosti dodržovat závazná ustanovení lesního 
hospodářského plánu (LHP) lesního hospodářského celku (LHC) Kadaň.

3. Poskytovatel povede po dobu účinnosti této smlouvy lesní hospodářskou evidenci (LHE) dle 
§ 40 lesního zákona.

4. Poskytovatel se zavazuje při výkonu své činnosti řídit Zásadami hospodaření na lesním 
majetku města Kadaně schválené Radou města Kadaně usnesením č. 272/2010 ze dne 6. 5. 
2010.

5. Poskytovatel prohlašuje, že k výše uvedeným činnostem vlastní potřebnou licenci udělenou 
orgánem státní správy lesů.

II.
Další práva a povinnosti odborného lesního hospodáře

1. Poskytovatel se při výkonu své činnosti řídí pokyny vlastníka lesa, lesním zákonem a jeho 
prováděcími předpisy. Poskytovatel je povinen upozornit objednatele na zřejmou nevhodnost 
jeho pokynů, které by mohly mít za následek vznik škody. V případě, že objednatel i přes 
upozornění na splnění pokynů trvá, neodpovídá poskytovatel za případnou vzniklou škodu. 

2. Poskytovatel odpovídá za správnost jím navržených opatření a případnou škodu, která by při 
jejich provedení v důsledku jeho návrhu vznikla.

3. Získá-li poskytovatel pro objednatele jakékoli věci, je povinen mu je vydat do tří dnů od 
jejich nabytí. Jde-li o listinu, týkající se objednatelových lesů, je oprávněn si pořídit její opis.

4. Poskytovatel se zavazuje utajit znalosti a informace o vlastníkovi a jeho lesích, a to jak 
během trvání smlouvy, tak i po jejím skončení.

5. Při skončení výkonu činnosti se poskytovatel zavazuje vlastníkovi předat veškeré podklady, 
týkající se objednatelovo lesa včetně uzavřené lesní hospodářské evidence.

III.
Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva je uzavírána na dobu neurčitou s účinností ode dne 1. května 2019.
2. Smlouvu lze ukončit kdykoliv dohodou smluvních stran, která musí mít písemnou formu. 

Smlouvu lze ukončit i bez udání důvodu rovněž výpovědí. Výpověď musí být písemná a 
musí být doručena druhé smluvní straně. Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a počne běžet 
prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi.

3. Platnost smlouvy rovněž končí ke dni případného zániku udělené licence poskytovateli.



IV.
Cenové ujednání

1. Za plnění předmětu smlouvy zaplatí objednatel poskytovateli částku 21.352,- Kč (slovy: 
dvacetjednatisíctřistapadesátdva korun českých) čtvrtletně, a to na základě faktury vystavené 
poskytovatelem. Faktury za 1. až 3. čtvrtletí příslušného roku poskytovatel doručí objednateli 
vždy nejpozději do 15. dne měsíce následujícího po daném čtvrtletí (tj. do 15.4., 15.7., a 
15.10.). Za 4. čtvrtletí musí být faktura doručena objednateli nejpozději do 20.12. Cena 
plnění je stanovena jako cena smluvní ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů. 

2. Smluvní strany se dohodly, že splatnost faktur činí 14 dnů ode dne jejich doručení 
objednateli. Za den splatnosti je považován den, kdy příslušná částka byla odepsána z účtu 
objednatele.

V.
Ostatní ujednání

1. Poskytovatel je povinen informovat neprodleně objednatele o všech skutečnostech, které by 
mohly vést ke způsobení škod na jeho majetku, který je předmětem plnění této smlouvy. 
Porušení této povinnosti může být důvodem pro odstoupení objednatele od smlouvy.

2. Objednatel je povinen poskytnout poskytovateli potřebnou součinnost při plnění předmětu
této smlouvy, zejména ho neprodleně informovat o všech skutečnostech, které by mohly mít 
důležitý vztah k výkonu jeho činnosti. Porušení této povinnosti může být důvodem pro 
odstoupení poskytovatele od smlouvy.

3. Smluvními stranami bylo dohodnuto, že ve věcech technických je za objednatele oprávněn 
jednat odpovědný pracovník odboru životního prostředí Městského úřadu v Kadani, 
pověřený vedoucím odboru.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze dodatky, které budou mít písemnou formu a 
budou číslovány postupnou číselnou řadou.

2. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží poskytovatel a 
3 stejnopisy obdrží objednatel.

3. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají podle své pravé a svobodné vůle, 
nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek, obsahu smlouvy rozumí a na důkaz toho 
připojují níže své podpisy.

4. Tato smlouva byla schválena v Radě města Kadaně dne 11.4.2019 usnesením 
č. 303/2019.

V Kadani dne: V Kovářské dne: 

Za objednatele: Za poskytovatele:

…………………………………. …………………………………..
       PaedDr. Jiří Kulhánek     David Beneš
            starosta města jednatel


